Número

046/2018-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Complementar o conteúdo da Portaria 1695/2017-PR indicando as pessoas abaixo como representantes

legais das Unidades da Fiocruz perante o SisGen do Ministério do Meio Ambiente - MMA.

2.0 - OBJETIVO

Nomear Tatiana Kugelmeier (CPF: 269.553.868-59) do Instituto de Ciência e Tecnologia em Biomodelos

(ICTB) Vânia Matos Fonseca (CPF 475.213.687-20) e Gisele Cruz de Mendonça Campinho (CPF

082.096.367-40) do Instituto Nacional de Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente Fernandes

Figueira (IFF); Luís André Morais Mariúba (CPF 758.520.552-04) e Ormezinda Celeste Cristo

Fernandes (CPF 984.800.577-34) do Instituto Leônidas Maria Deane (ILMD); Jislaine de Fátima

Guilhermino (CPF 659.028.589-68) do Escritório Técnico da Fundação Oswaldo Cruz em Mato Grosso

do Sul; Ana Paula de Freitas Cossenza (CPF 025.838.337-23) e Márcia Arissawa (CPF 013.794.427-61) do

Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos (Bio-Manguinhos); Érika Martins de Carvalho (CPF

014.020.397-43) e Carla Cristina de Freitas da Silveira (CPF 021.919.677-01) do Intituto de Tecnologia em

Fármacos (Farmanguinhos); Jansen Fernandes Medeiros (CPF 838.495.134-91) e Gabriel Eduardo Melim

Ferreira (CPF 087.927.277-51) e Antonio Marcos Aires Barbosa (CPF: 748.581.143-68) como

representantes legais da Fiocruz (CNPJ é 33.781.055/0001-35), para representar isoladamente a

Instituição no âmbito do Sistema Nacional de Gestão do Património Genético e do Conhecimento

Tradicional Associado -SisGen, que está sob responsabilidade da Secretaria Executiva do Conselho de

Gestão do Patrimônio Genético/MMA.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/01/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

046/2018-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/01/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.